
                                                                                                                                                                
 

คู่ฉบับ 
 
 

ประกาศโรงพยาบาลทรายมูล 
เร่ือง รับสมัครบุคคลเพื่อสอบคัดเลือกเป็นลูกจ้างชั่วคราว (รายวัน)  

โรงพยาบาลทรายมูล สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดยโสธร 
---------------------------------- 

 ด้วยโรงพยาบาลทรายมูล จะดำเนินการสอบคัดเลือก เพื่อบรรจุและแต่งตั้งเป็นลูกจ้างชั่วคราวรายวัน ประเภท
เงินบำรุง ตำแหน่ง พนักงานบริการ จำนวน 1 อัตรา สำหรับโรงพยาบาลทรายมูล สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดยโสธร 
 ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามหนังสือกระทรวงการคลังที่ กค 0527.6/ว 104 ลงวันที่ 21 สิงหาคม 2539 เรื่อง 
หลักสูตร วิธีการสอบคัดเลือกหรือคัดเลือก และวิธีดำเนินการเกี่ยวกับ การสอบคัดเลือก หรือคัดเลือก เกณฑ์การตัดสิน การขึ้น
บัญชี และการยกเลิกบัญชีผู้สอบคัดเลือกได้ หรือผู้ได้รับการคัดเลือกเป็นลูกจ้างชั่วคราว แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการสรร
หาและเลือกสรรลูกจ้างชั่วคราว (รายวัน) จึงประกาศรับสมัครสอบคัดเลือกเป็นลูกจ้างชั่วคราว (รายวัน) โดยมีรายละเอียด
ดังต่อไปนี้ 

1. ชื่อตำแหน่งที่รับสมัคร   

  กลุ่มตามลักษณะงาน  บริการ 

      ชื่อตำแหน่ง  พนักงานบริการ 

          อัตราว่าง  1      อัตรา 

          ค่าจ้างวันละ  343  บาท 

  ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ  

   ปฏิบัติงานตามแต่จะได้รับคำสั่ง โดยไม่จำกัดขอบเขตหน้าที่ เช่น บริการต้อนรับ รับรองแขกหรือผู้มารับบริการ 
ให้บริการอาหารและเครื่องดื่ม งานบริการจัดการทำความสะอาด งานบำรุงรักษาความเป็นระเบียบเรียบร้อย ความปลอดภัย
ของสถานที่ราชการ งานที่จำเป็นต้องใช้แรงงานทั่วไป และปฏิบัติหน้าที่อื่นที่เกี่ยวข้อง 

2. คุณสมบัติท่ัวไป 

   ผู้สมัครต้องเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยลูกจ้างประจำ  พ.ศ.2537 ใน
มาตรา 30 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ ข้อ 6 โดยอนุโลมดังนี้ 

2.1 มีสัญชาติไทย 
                  2.2 มีอายุไม่ต่ำกว่า 18 ปี บริบูรณ ์นับถึงวันที่รับสมัคร 

2.3 ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
 2.4 เป็นผู้เลื ่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุขตาม
รัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทยด้วยความบริสุทธิ์ใจ 
 2.5 ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งกำนัน แพทย์ประจำตำบล สารวัตรกำนัน ผู้ใหญ่บ้านและผู้ช่วยผู้ใหญ่บ้าน  
 2.6 ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการเมือง    
 2.7 ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ หรือจิตฟั่นเฟือนไม่สบ
ประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน  

ตรวจ​สอบ​เอก​สาร



  

 2.8 ไม่เป็นผู ้อยู ่ในระหว่างถูกสั่งให้พักราชการหรือถูกสั ่งให้ออกจากราชการไว้ก่อนตามระเบียบ
กระทรวงการคลังว่าด้วยลูกจ้างประจำของส่วนราชการหรือตามกฎหมายอ่ืน  
 2.9 ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำผิดทางอาญา เว้นแต่เป็น
โทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
 2.10 ไม่เป็นผู้เคยถูกให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอ่ืนของรัฐ  
 2.11 ไม่เป็นผู้มีรายสักนอกร่มผ้า ไม่เจาะลิ้น จมูก และไม่เจาะหูที่มีขนาดใหญ่กว่าปกติ  
 2.12 ไม่เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการ  

3. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

    ตำแหน่ง พนักงานบริการ 

  3.1 มีความรู้ความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงาน 

4.  การรับสมัคร 

          4.1 วันเวลาและสถานที่รับสมัคร 

ให้ผู้ประสงค์จะสมัครขอและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่งานการเจ้าหน้าที่ โรงพยาบาลทรายมูลสำนักงาน
สาธารณสุขจังหวัดยโสธร ตั้งแต่วันที่ 23 – 29  กรกฎาคม 2568 ในวันและเวลาราชการ  

          4.2 หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร 

(1) รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำขนาด 1.5x2 นิ้ว โดยถ่ายไม่เกิน 1 ปี 

(นับถึงวันปิดรับสมัคร) จำนวน 3 รูป 
(2)  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบ้าน จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ 
(3)  สำเนาหลักฐานอื่นๆเช่นใบสำคัญการสมรส(เฉพาะผู้สมัครเพศหญิง) ใบเปลี่ยนชื่อ–นามสกุล (ในกรณี

ที่ชื่อ–นามสกุลในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) อย่างละ 1 ฉบับ 
(4) หนังสือรับรองการผ่านงานจำนวน 1 ฉบับ (สำหรับตำแหน่งใดที่กำหนดให้ใช้ประสบการณ์แทน

คุณวุฒิ ซึ่งเป็นไปตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง) 
ทั้งนี้ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงชื่อกำกับไว้ด้วย 

 

 4.3 ค่าสมัครสอบ 

  ผู้สมัครสอบต้องเสียค่าสมัครสอบ  จำนวน  50  บาท 

 เมื่อสมัครสอบแล้วค่าสมัครสอบจะไม่จ่ายคืนให้ เว้นแต่ในกรณีท่ีเป็นผู้ขาดคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
แต่ทั้งนี้ จะต้องดำเนินการขอคืนก่อนวันประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินฯ                                                     

4.4 เงื่อนไขในการรับสมัคร 

ผู้สมัครเข้ารับการสรรหารและเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มี
คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริงและจะต้องกรอกรายละเอียดต่างๆในใบ
สมัครพร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วนในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใดๆ
หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัครอันมีผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว
ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการสรรหาและเลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้นจะไม่คืนค่าสมัครสอบทุกกรณ ี

 



  

5.การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะและสมรรถนะและกำหนดวันเวลาสถานที่
ในการประเมิน 
              จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้าสอบคัดเลือก ในวันที่ 30 กรกฎาคม 2568  ที่บอร์ดประชาสัมพันธ์  กลุ่ม
งานทรัพยากรบุคคล โรงพยาบาลทรายมูล และทาง website โรงพยาบาลทรายมูล 

6. หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร 
    ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะด้วยวิธีการ 

ประเมิน ดังนี้ 
 
 

หลักเกณฑ์การเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
การประเมินครั้งที่  1 

-  ความรู้ความเหมาะสมกับตำแหน่ง 
 

 
100 

 

 
สอบสัมภาษณ์ 

 
รวม 100  

 
 

7. เกณฑ์การตัดสิน 
  ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้ที่ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนในการประเมินความรู้ความสามารถทักษะ  
และสมรรถนะ แต่ละครั้ง ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 50 และต้องเป็นผู้ที่มีคะแนนสูงสุด 5 อันดับแรก    
  การจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนที่สอบได้ และหากคะแนนในการประเมินความรู้ความสามารถ 
ทักษะ และสมรรถนะ เท่ากัน จะพิจารณาจากลำดับที่ในการรับสมัคร 
 
8. การประกาศรายช่ือและการขึ้นบัญชีรายช่ือผู้ผ่านการเลือกสรร 

จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรตามลำดับคะแนนสอบ ณ กลุ่มงานบริหารทั่วไป 

โรงพยาบาลทรายมูล 
 
   ประกาศ  ณ  วันที่  22 กรกฎาคม พ.ศ. 2568 
       
      
      
 
      
 

  

(นาง​สาว​เภา​นรี​ บุญชวย​เห​ลือ​)
หัวหนา​กลุม​งาน​บริหาร​ทั่ว​ไป

Sign: AE077BBEC7EDA721ED26446A63B3DA89
RefNo: 256807221336391587

(นาย​ปก​าสิต​ โอวาท​กาน​นท​)
นาย​แพทย​เชี่ยว​ชาญ​ (ดาน​เวชกรรม​ปอง​กัน​)

ผู​อํานวย​การ​โรง​พยาบาล​ทราย​มูล
Sign: 0CE2D82EDA09539EFD8768288995B3F8

RefNo: 256807221336391587



   (ประกาศ647) รับสมัครบุคคลเพื่อสอบคัดเลือกเป็นลูกจ้างชั่วคราว (รายวัน) อรทัย ภาคแก้ว 01 บันทึกข้อความทั่วไป กลุ่มงานบริหารทั่วไป โรงพยาบาลทรายมูล YASO e-Saraban | ระบบลงนามหนังสือราชการออนไลน์ 256807221336391587 5D3980A81A17E6FF2419947DCF910158 2025-07-22 13:39:22  3  นางสาวเภานรี บุญช่วยเหลือ หัวหน้ากลุ่มงานบริหารทั่วไป AE077BBEC7EDA721ED26446A63B3DA89 2025-07-22 15:23:31  3  นายปกาสิต โอวาทกานนท์ นายแพทย์เชี่ยวชาญ (ด้านเวชกรรมป้องกัน)
ผู้อำนวยการโรงพยาบาลทรายมูล 0CE2D82EDA09539EFD8768288995B3F8 2025-07-22 17:21:54

